
Uchwała Nr 20/145/2013 
z dnia 23 maja 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk     8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  
2/ Beata Kaczmarek       9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Anna Kaźmierczak    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Wojciech Newereńczuk    13/ Roman Drozdowski 
7/ Paweł Jaśkiewicz     
 

Po rozpoznaniu w dniu 23 maja 2013 r. Uchwały nr XXXVI/231/13 Rady Gminy w 
Dobryszycach z dnia 23 kwietnia 2031 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Dobryszyce, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Łodzi w dniu 29 kwietnia 2013 roku, działając na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z 
późniejszymi zmianami) 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
Uchwałę nr XXXVI/231/13 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 23 kwietnia 2031 

roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Dobryszyce, podjęto z naruszeniem prawa tj. art. 6n ust.1 pkt 1  ustawy z dnia 13 września  
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 poz. 391 z późniejszymi 
zmianami) 
 

Uzasadnienie 
 
          Rada Gminy w Dobryszycach  Uchwałą nr  XXXVI/231/13 określiła wzór deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wzór deklaracji  zawiera 
wymóg podania w niej  danych,  które nie powinny być zbierane, biorąc pod uwagę cel 
deklaracji wynikający z art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy. 
Dane te zbyt daleko ingerują w swobody obywatelskie zagwarantowane Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej. Zdaniem Kolegium Izby, udzielenie informacji o adresie e-
mailowym i telefonie  (rubryka D.1. i D.2.) winno być fakultatywne, a nie obowiązkowe.  
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej uznało, że naruszenie prawa, jakiego dokonano 
w uchwale Rady Gminy ma charakter nieistotny, gdyż nie wpływa w decydujący sposób na 
ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 

Przewodniczący Kolegium  


